PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEDUC/2022
EDITAL Nº 01/2022 - PROFESSOR ENSINO REGULAR, ESPECIAL E MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

PARECER DAS DECISÕES DOS RECURSOS

Após a entrada de recursos administrativos contra o Resultado Preliminar da Análise

Documental do Processo Seletivo Simplificado da Seduc, regido pelo Edital de nº 01/2022,

esta Comissão Permanente de Concursos com base no parecer da Banca Examinadora,

RESOLVE:

I - DIVULGAR a lista de candidatos que tiveram seus pedidos deferidos.

Município / Comunidade Inscrição Nome do Candidato
Modalidade / Componente

Curricular

Canutama - Água Azul 2022172002576
GUILHERME HENRIQUE
ZANGRANDO

Professor Ensino Presencial com
Mediação Tecnológica

Codajás  2022172002637
MAILSON ALVES DE
FREITAS

Professor Ensino Regular - Física

Itacoatiara - Vl S Pedro Do
Iracema / Costa Da
Conceição

2022172005500
ELIZOMAR MEDEIROS
BARBOSA

Professor Ensino Presencial com
Mediação Tecnológica

Manaus 2022172001636
ADRIANE LIMA DA SILVA
(Deferimento com ressalva)

Professor Ensino Regular -
Língua Portuguesa

Manaus 2022172009669
ANA IVANILDA OLIVEIRA
DA SILVA

Professor Ensino Regular -
Língua Portuguesa

Manaus 2022172010887 DEBORA BORGES CUESTA
Professor Ensino Regular -
Língua Portuguesa

Manaus 2022172007462
JANDO ABRAAO DE
MIRANDA SILVA

Professor Ensino Regular - Física

Manaus 2022172010444 KATIA SILVA PEREIRA
Professor Ensino Regular -
Língua Inglesa

Manaus 2022172004483
MARIA SUELI SILVA DE
SOUZA

Professor Educação Especial -
Profissional de Apoio ao Escolar

Manaus 2022172001922
MARIA TERESA DUQUE
RODRIGUES DA SILVA

Professor Ensino Regular -
Matemática

Manaus 2022172005062 MARIETA PEREIRA SILVA Professor Ensino Regular - Ciclo

Manaus 2022172007080 MEYRISMAR SANTANA REIS
Professor Educação Especial -
Profissional de Apoio ao Escolar

Manaus 2022172007660
PAULO SERGIO DE SOUZA
LIMEIRA

Professor Ensino Regular -
Matemática

Manaus 2022172005524 RAQUEL FERREIRA VELOSO Professor Ensino Regular - Física

Manaus 2022172003921 SARA MORAES VIEIRA Professor Ensino Regular - Ciclo

Manaus 2022172011823
VANESSA MICHELLE DA
SILVA OLIVEIRA E SILVA

Professor Educação Especial -
Profissional de Apoio ao Escolar

Maués - Ns Aparecia Do
Mucura

2022172005617
JOBENILSON JOSE
GONZAGA PAULINO

Professor Ensino Presencial com
Mediação Tecnológica

Nova Olinda Do Norte -
Boa Esperança

2022172007130 DAYANA FREITAS CAMPOS
Professor Ensino Presencial com
Mediação Tecnológica

Tabatinga  2022172001085
AGMAR JOSE DE JESUS
SILVA

Professor Ensino Regular -
Química

Urucurituba 2022172001807
LEOVANDO GAMA DE
OLIVEIRA

Professor Ensino Regular - Física

II - INDEFERIR os demais recursos, visto que a decisão da Banca Examinadora constitui

última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não

caberão recursos diversos como determina o item 8.8 do Edital.

III- DIVULGAR o Resultado Final de acordo com o cronograma – Anexo I do edital.

Manaus 28 de junho de 2022

SONIA FERREIRA DA SILVA
Presidente da COPEC/CETAM